

# Konferencja prasowa Okręgowego Inspektoratu Pracy w Bydgoszczy

Autor: MG

W dniu 6 października 2021 r. odbyła się konferencja prasowa poświęcona podsumowaniu akcji Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Bydgoszczy „kontrola na małych budowach”, III kwartału 2021 r. działań Okręgowego Inspektoratu Pracy w Bydgoszczy, w tym kampanii informacyjnej Europejskiego Urzędu ds. Pracy (ELA) „Prawa przez cały rok” oraz planowaniu kontroli i innych działań na IV kwartał 2021 r.

W konferencji prasowej wzięli udział Okręgowy Inspektor Pracy Zbigniew Studziński, Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy Waldemar Adametz, inspektor pracy Lucyna Tobisz-Domagalska oraz p.o. nadinspektor Marcin Woźniak.

Podczas spotkania Okręgowy Inspektor Pracy Zbigniew Studziński przedstawił efekty oraz zakres działań kontrolno-nadzorczych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz przybliżył działania, które są zaplanowane na IV kwartał 2021 r.

Zastępca Okręgowego Inspektora Pracy Waldemar Adametz podzielił się szczegółowymi informacjami i danymi statystycznymi działalności kontrolnej oraz podsumował działania Okręgowego Inspektoratu Pracy w Bydgoszczy w ramach kampanii Europejskiego Urzędu ds. Pracy (ELA) „Prawa przez cały rok”.

Podsumowanie kontroli na małych budowach, które miały miejsce od 1 do 30 czerwca przedstawił p.o. nadinspektor pracy Marcin Woźniak. Dziennikarze pytali m. in. najczęstsze nieprawidłowości, z jakimi spotkali się inspektorzy pracy w czasie czynności kontrolnych. Inspektor wymienił brak środków ochrony indywidualnej, brak lub niewłaściwie przeprowadzone szkolenia bhp, niewłaściwe urządzenia ochronne na rusztowaniach, a także brak zabezpieczeń stanowisk przy wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych na wysokości i w wykopach.

Wydano łącznie 428 decyzji w celu likwidacji zagrożeń i 43 wnioski. Przeprowadzono postępowania wykroczeniowe wobec osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i higienę pracy, mandaty otrzymało 27 osób, wydano 18 środków wychowawczych. Omówiono także rekontrole, które były przeprowadzone w sierpniu, które wykazały znaczną poprawę warunków pracy.

Inspektor pracy Lucyna Tobisz-Domagalska przedstawiła zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w związku z eksploatacją żurawi wieżowych i szybkomontujących.

<https://www.radiopik.pl/2,95929,niebezpiecznie-jak-na-budowie-sprawdz-glowne-grz>

<https://bydgoszcz.tvp.pl/56235205/900-kontroli-pip-w-sezonie-letnim>